Câmara Municipal da Serra
GABINETE VEREADOR CLEBER LIMA PEREIRA

Tel gabinete:(27) 3251-8327

Rua Major Pissarra nº 245, Centro – Serra - ES – CEP.: 29.176-020
Telefone: 3251.8300

Aos Excelentíssimos Senhores Vereadores (as) da Câmara Municipal da Serra.

O Vereador que este subscreve vem pelas prerrogativas garantidas na Lei Orgânica Municipal e

com base no Regimento Interno desta Casa, apresentar o seguinte:

PROJETO DE LEI Nº ____/2023

DENOMINA O CAMPO DE FUTEBOL

“ROMILDO FLORENCIO DA SILVA”, NO

BAIRRO VALPARAISO.

Art. 1° - Fica denominado o campo de futebol “Romildo Florencio da Silva”, situado na rua

Anchieta, no bairro Valparaiso.

Art. 2º Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

Sala das Sessões “Flodoaldo Borges Miguel” em 11 de outubro de 2023

_______________________________________________

CLEBER LIMA PEREIRA

(CLEBER SERRINHA)

VEREADOR - PDT

Autenticar documento em https://serra.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 390031003700310031003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira

- ICP-Brasil.

Câmara Municipal da Serra
GABINETE VEREADOR CLEBER LIMA PEREIRA

Tel gabinete:(27) 3251-8327

Rua Major Pissarra nº 245, Centro – Serra - ES – CEP.: 29.176-020
Telefone: 3251.8300

JUSTIFICATIVA

Este projeto de lei se faz necessário para que se faça uma justa homenagem a este ilustríssimo

morador de Valparaíso. Residiu no bairro por 40 anos atuando como diretor do Serra Bela Clube,

diretor do Centro Comunitário, como também sindico, sempre presente nas atividades da

comunidade, sendo solícito, amigo de todos e comprometido com o bairro Valparaíso.

Segue anexo atestado de óbito.

Contando com o prestimoso apoio dos nobres Edis, para aprovação deste projeto de lei, reiteramos

nossos votos de estima e apreço, permanecendo à disposição para maiores elucidações.

Sala das Sessões “Flodoaldo Borges Miguel em 11 de outubro de 2023.

_______________________________________________

CLEBER LIMA PEREIRA

(CLEBER SERRINHA)

VEREADOR - PDT

Autenticar documento em https://serra.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 390031003700310031003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira

- ICP-Brasil.

Câmara Municipal da Serra
GABINETE VEREADOR CLEBER LIMA PEREIRA

Tel gabinete:(27) 3251-8327

Rua Major Pissarra nº 245, Centro – Serra - ES – CEP.: 29.176-020
Telefone: 3251.8300

Autenticar documento em https://serra.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 390031003700310031003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira

- ICP-Brasil.

		2023-10-11T17:07:31-0300